
足工高第33号
令和２(2020)年４月30日

保護者 各位
栃木県立足利工業高等学校長

学習の評価について

日頃から本校の教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため臨時休業が５月31日（日）まで

延長となりました。現在、郵送でお送りした課題により学習を進めていただいております

が、１学期の評価について現時点では以下の通り行うことといたしました。

つきましては、ご理解とご協力をお願いいたしますとともに、生徒が主体的に学習に取

り組むようご協力をお願いいたします。
記

１ 中間試験の中止
５月19日（火）から５月21日（木）まで予定しておりました第１学期中間試験を
中止といたします。

２ 評価の方法

令和２年度「学習の手引き」栃木県立足利工業高等学校学習指導計画（シラバス）に

掲載した、「評価の観点及び評価方法」に則り、教科担任が公正・公平に評価します。

具体的には以下の通りです。

（１）臨時休業中の課題

・臨時休業中に各自が行い、提出した課題の取組状況

（生徒が自己採点した課題も含みます。）

（２）学校再開後の授業・実習

・授業中のワーク・プリント及び小テスト

・実習の状況やレポート

・学習への参加の仕方や態度

・提出物 等

（３）試験の結果

・期末試験の点数 等


